PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

______________________________________________________________________________________________

CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 71/2025

São Pedro do Piauí, 13 de novembro de 2025.

Declara ponto facultativo no Município de São
Pedro do Piauí e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, Estado do Piauí, LINDOMAR

GONÇALVES DE ALENCAR, usando das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° Fica decretado ponto facultativo no dia 21 de novembro de 2025,

sexta-feira, em todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal,

em decorrência do feriado do dia nacional da Consciência Negra, celebrado em

20 de novembro, quinta-feira.

Art. 2° Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades, nas respectivas

áreas de competência, assegurar que os agentes públicos observem os turnos

de funcionamento dos órgãos, bem como a integral preservação e

funcionamento dos serviços considerados essenciais

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI, em 13 de novembro de 2025.

LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR

Prefeito Municipal

ANO V - EDIÇÃO MCV - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 202576

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 453F190BEF6D4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUN ICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUi/PMSP/PI.
GABI ETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVE IDA PRESIDE TE V ARGAS. S/N - CE 'TRO - CEP: 64.430.000.
C PJ: 06.554.8 10/0001 - 76 - FONE: (86) 3280. 1549

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2025/PMSP/PI.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 0412025 - CIMBAJE/MG.

PROCESSO ADMINISTRATIVO º. 001. 1057' 2025 - PMSP/PI.
OBJETO: Conlf111ação de empresa por meio de registro de preços, para o fornecimento
parcelado de veículo 1ipo ambulância para a1cndcr necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde da Prefei tura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/Pl.

ONTRATANTE: Secretaria Munícípal de Saúdc/PMSP/PI
c PJ: 06.554.s 1010005.os.
CONTRATADO: LIZARD SERVIÇOS LTDA
C PJ: 30.536.715/0001-24

upor1e Legal: Lei Federal n• 14.13312021, Lei Complementar nº 12312006, Decrelo Federal n•
11.462/2023, Pregão Eletrônico SRP nº 04/2025/CIMBAJE/MG. Aia de Registro de Preços nº
03512025/CIMBAJE/MG, demais lcgisloção oorrela1as.
Valor Global: RS 567.000,00 (Quinhentos e Sessenta e Sete Mil Reais)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS • Dotação orçamentária:10.301.0005.1617.0000;
Elemen10 de Despesa: 44.90.52. Fon1e de Recurso: 500, 601 .
VIGÊ 'CIA: 13/11/2025 a 13/11/2026. 12 (doze) meses.
DataAssinatura: 1311 112025.
SIG ATÁRIOS: Contratante: Sccre1ário Municipal de Saúde: Flávio Ribeiro Castro Silva.
Contratado: LIZARD SERVIÇOS LTDA: Marcus Vinicius Lopes,
São Pedro do Piauí (PI), 13 de novembro de 2025.
Publique-se.
Lindomar Gonçalves de Alencar
Prcfcilo Municipal/PMSP/1' 1.

JD: 67A4F7F2C7204

Prereltura Munlclpal de Sio Pedro do PlaullPI
Avenida Presidente Vargas, SIN - Cen1ro
CEP - 64.-430.000 - Sio Ptdto do PiauUPI

PREFEITURA MU ICIPAL
DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

DECRETO Nº 7112025

Gabinete do Prefeito

São Pedro do P iau i, 13 de novembro de 2025.

Declara ponto facvltetivo no Mi.mie/pio de SSo
Pedro do Plaul e clã outras providências.

O Prefeito Municlpal de São Pedro do Piauí. Eslacio do Plau f, LINDOMAR
GONÇALVES OE ALENCAR . usando das a tribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munlcipio,

DECRETA:

Art . 1° Fica decretado ponto facultativo no dia 2 1 de novembro de 2025.
sexta-feira, em todos os órgãos e entjdades da Administração Púbtlca Municipal,
em decorrência do feriado do dia nacional da Consciência Negra. celebrado e m
20 de novembro, quinta-feira .

Art . 2• Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades, nas respectivas
á reas de competêm;ia. assegurar que os agentes públicos observem os turnos
d0 funcionamento dos órgãos, bem como a integral preservação e
funcionamento dos serviços considerados essenciais

Art . 3º Este Decreto entrará e m vigor na data de sua publicação. revog~mdo
as d isposições em contrãrio.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito MunN:ipal de São Pedro do Piaul•PI, em 13 de novembl'o de 2025.

LINDOMAR GA,ES DE ALENCAR
Prefeito Municipal

CNPJ: 06 .. SS--4.810/000.1•7& • Av.cnld• Pr•1.kN-t11• VUSH, NI 5~1 - C.riuo
CtP1 t,e,4JO-QOO- ~9 Pff~9 W P1•"4 • Ptiluí

E-m ail! p,■f■hur••uop■d,od&fll•ul.pl-t;0v.M

1D: 91AF243355FF4

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DO PIAUÍ

Ponarta nº 070/2025 Sã o Pedro do Piauf, 04 de novembro de 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE sAo PEDRO DO PIAUI,

Sra. Valéria Rakal Mendes Ribeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, 63 (sessenta e três) dias de Licença Prêmio, no perlodo de

04 de novembro de 2025 a 05 de janeiro de 2026 (período aquisitivo: 2019 -

2022), da acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidoras Püblicos Civis

Municipa is, a Cipriano Faustino do Sousa, Professor Classe C , Nfvel V , lotado

no Colégio Municipal Osório Batista, neste município.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Val6.-ia Rakol Mondes Rlboi.-o
Secretária Municlpal de Educação

CNPJ: 06. SSA.110/0001+71i, • Awnlda P<eJldent• VMIIH, N• 511 - Cen1n
CE,,. , 6,4.4,0..000 - s.o ,,.•d•o d,c, P1., .. r - p1 ... r

f-.m•M ; prefellur•at->•~rocfoplaul,pl,IIOY,br

1D: E9D47241B0244

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ-PI

E XTRATO 00 C O TRATOAOMU<I ' TRA TIVO N' 09712025fl'MSP/PI.
OISPE SMlE LIC ITA ÇÃO Nº 043/2025-PMSP/PI.

PROCF.SSO Aí>MlNISTRATJ"VO Nº. 001.flOI 11 5312025--PMSP/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MIITERIMS DE
INPORMÂTICA PARA ATENDER NECESSIDADES DOSÓRGÃOS DA ADMIN IS1'RAÇÃO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO f'IAUÍ/PMSP/ J'/ .

O TRATA TE: J>rcícitura Municipal de ~o Pedro do Pi.au l-PL
NPJ: 06.S,4.8 10/000 1-76

CONTRATAOO, J . A. OLIVEIRA OMERCIO I.TOA.
NPJ : 06.554.810/0001 -76.

Supone Lesa i: An. 75. Inciso l i. §3 ª. da Lei Federal 14. 133 de 2021 e Dccrc10 Municipu l
041/2021.
V:tlor Global : RS 22.254.0J(Vinle e doi s mi l. c.lu~ntos e cinqucnrn e ~u..itro n:uis e três ccntuvos).

FONTE OE RF.CU RSO: Ootaçiio Orç:unc:nt :.'írin: Açi'.'ío:04. 122.ClCXl2.2040 -Munulcnc;üo <la
Secretaria de Adminislmç.f\o e J>iancjamcnto .
êlememo de Des pesa: 4.4.90 .52.00 - Equipame1uos e M;11cri.:1I Pennanen1c .
Fonte de Rec urso: 500. 50 1.

V IGflNCIA : 13/11 /2025 a 31/12/2025.
Data As.sim1tum: 13/11 /202S.
S IG ATÁR IOS: Co111r..1tmHc: Prcfoitura Municipal de Silo Pcd1·0 do Piauí : Lindo nrnr Gonçal vc.i
de A lencar. ConmuadoJ. A. OLIVEIRA COMERCIO LTDA.
Srio Pedro cio Piauí (PI). 13 de novembro ele 202.,.
Puhliquc-:,.c.
Lindomnr Gonçalves de Alencar
Prefei to Municipal/PMSP/PI.

Pr•f■ itur• Munlclpal de Sto Padro do PlaulfPI
Aller'!lcJa p, ... cJenl• V•rg.H, SJN • C•nt,o
C~P - 1$<1,00-000 - .S&o Podro Cio PI.ui/PI